
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200147

147

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 344042

Nº Processo: 01430000353202064. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço continuado de manejo integrado de Resíduos Sólidos Especiais (RSE),
. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/06/2021 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Debret, 23 - 9. Andar - Castelo - Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ
ou https://www.gov.br/compras/edital/344042-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 02/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/06/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JADERSON ALVES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/06/2021) 344042-34209-2020NE800136

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO

DO MATO GROSSO
EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 02/2021.
Nº PROCESSO: 00212.100042/2021-97.
DOADOR: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul,
Quadra 01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, representada pela Controladoria Regional da União no Estado de
Mato Grosso.
DONATÁRIO: Organização da Sociedade Civil de Interesse Público Programando o Futuro,
com sede na Quadra 37, Lote 05, Sala 111, Valparaíso de Goiás-GO, inscrita no CNPJ sob
o nº 05.014.680/0001-16.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo DOADOR ao DONATÁRIO, de
407 (quatrocentos e sete) bens de informática, equipamentos eletrônicos e itens de
mobiliário correlato, classificados como ociosos, recuperáveis ou antieconômicos, que
serão utilizados no apoio à inclusão digital por meio da capacitação de jovens e adultos em
informática básica, montagem e configuração para o mercado de trabalho.
VALOR: R$ 37.768,02 (trinta e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e dois
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2021.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da Controladoria Regional da União no Estado de Mato
Grosso - Daniel Gontijo Motta e o Coordenador-Geral da Programando o Futuro - Vilmar
Simion Nascimento.

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 590001

Nº Processo: 769/2021-87. Objeto: Aquisição de 50 Licenças Premium do software
"Atlassian Jira Software" e 50 Licenças Premium do software "Atlassian Confluence", ambos
em nuvem, incluindo suporte técnico e atualização de versões, pelo período de 12 (doze)
meses.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/06/2021 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 02 Lote 3, Safs - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/590001-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/06/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 01/06/2021) 590001-00001-2021NE000069

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 867/2021

Termo de Credenciamento nº 867/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a NEPHRON BRASILIA SERVIÇOS MEDICOS LTDA para prestação de Serviços Médicos.
PGEA: 1.00.000.005415/2021-57. Vigência: 02/06/2021 a 01/06/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
EDSON PEREIRA DA SILVA (Administrador) e EDILSON PAULO DE OLIVEIRA
(Administrador).

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

AVISODE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, torna público que,
conforme processo n.º 1.02.000.000688/2020-50, referente ao Pregão Eletrônico nº
01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva com assistência técnica
permanente dos sistemas de proteção contra incêndio e pânico, do sistema de
detecção, alarme e combate a incêndio, das medidas de segurança contra incêndio
(exceto extintores de incêndio), da sinalização de emergência, das portas corta-fogo,
dos sistemas fixos, dos reservatórios de incêndio e das bombas de incêndio da
Procuradoria Regional da República da 2ª Região, com fornecimento de todo material
de consumo, máquinas e ferramentas necessárias à execução dos serviços, sem custos
adicionais para o contratante, e fornecimento de peças e componentes mediante
ressarcimento e nos termos da legislação vigente, foi declarado FRACASSADO.

Maiores informações, a partir dos dados gerais desse Pregão, nos portais
www.comprasnet.gov.br e www.prr2.mpf.mp.br.

WAGNER DIAS CASTRO
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG - 200069

Processo: 1.10.000.000026/2021-99.
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para prestar

serviços técnicos continuados de manutenção preventiva e corretiva nos Condicionadores
de Ar da Sede da Procuradoria da República no Município de Cruzeiro do Sul. Resultado:
Adjudicado e homologado à empresa AILLEZ ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 37.243.365/0001-
57, pelo valor de R$ 10.190,00; Homologante: Paulo Machado Corrêa, Secretário Estadual.
Data: 28/05/2021.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 200071

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Amazonas torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 07/2021 (processo nº
1.13.000.000656/2020-71), cujo objeto foi a contratação de serviços de Manutenção do
Sistema de Tratamento de Efluentes, destinado a atender às necessidades da Procuradoria
da República no Estado do Amazonas. O Pregão Eletrônico foi homologado pela Secretária
Estadual à empresa CASA NOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - EPP, CNPJ.
12.715.889/0001-72, pelo melhor lance no valor de R$ 68.280,00 (sessenta e oito mil
duzentos e oitenta reais). Mais informações podem ser obtidas em www.gov.br/compras e
http://www.transparencia.mpf.mp.br/

MARCO DIAS NOBRE
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Conveniada: Procuradoria da República no Estado do Ceará; Convenente: Change
Intercâmbio e Turismo Ltda, CNPJ nº 21.380.194/0001-78; Objeto: oferecimento de
descontos aos integrantes da Procuradoria da República no Estado do Ceará na contratação
dos serviços prestados pela empresa, nas condições e nos percentuais previstos no
convênio; Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da assinatura; Data de
assinatura: 28/05/2021; Procedimento PRCE n.º 1.15.000.001055/2021-91. Assinaturas:
Rômulo Moreira Conrado, Procurador-Chefe, pela conveniada, e Rafaelly Rios dos Santos,
pela convenente.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2020. Contratante: União, por intermédio do
Ministério Público Federal - Procuradoria da República no Estado de Goiás - PR/GO, CNPJ
nº 26.989.715/0014-27. Contratada: A Defensiva F. Freitas Segurança Ltda. - ME, CNPJ nº
16.649.674/0001-51. Objeto: alterações no Contrato, referente à contratação de serviços
de natureza contínua, de vigilância na sede da Procuradoria da República no município de
Luziânia, em face da repactuação de seus valores, para os anos de 2020 e 2021 (com
efeitos retroativos) conforme previsto na nova Convenção Coletiva do Trabalho da
categoria de 2020/2021. Valores Mensais do contrato em 2020 e 2021, respectivamente:
R$ 17.985,32 eR$18.787,87. Assinam: Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual da
Contratante; Wellington Ubaldino de Freitas, representante da Contratada. Aprovação do
Procurador-Chefe da PR/GO, Aílton Benedito de Souza. Processo de referência n°
1.18.002.000113/2020-57. Data da assinatura: 01/06.2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2021 Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Norte, em cumprimento ao disposto no § 2º do Art.
15 da Lei 8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013 e do Ato de homologação da Sra. Secretária
Estadual, e, tendo em vista o Pregão Eletrônico nº 1/2021, cujo objeto foi o registro de
preços para FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA
para as Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Rio Grande do Norte, torna
público o Registro de Preços conforme Atas de Regsitro de Preços nº 1/2021, 2/2021 e
3/2021. Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br/. Processo 1.28.000.000095/2021-68. ARP 1/2021 -
Fornecedor: POTYGUAR ATACADISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ 30.585637/0001-
58), Vigência 13/5/2021 a 12/11/2021, Valor registrado R$ 7.488,00 (itens 1 a 7); ARP
2/2021 - Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI (CNPJ
28.031.958/0001-69), Vigência 27/4/2021 a 26/10/2021, Valor registrado R$ 290,20 (itens
8 e 9); ARP 3/2021 - Fornecedor: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA (CNPJ
16.663.433/0001-35), Vigência 27/4/2021 a 26/10/2021. Henrique Medeiros Cortes,
Gerente de Registro de Preços, Procuradoria da República no RN.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2019-MPM. Processo nº:

19.03.0001.00000017/2020-12. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:

LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ 00.482.840/0001-38. Finalidade:

Repactuação e Reajuste do Contrato nº 22/2019, de prestação de serviço de

conservação e limpeza nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar em

Bagé/RS. Valor Mensal: R$ 3.723,13, Valor Anual: R$ 44.677,56. Data de assinatura:

21/05/2021. Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral, Substituto, pelo MPM e

Willian Lopes de Aguiar, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pedro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:20:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




